
Podklad pro jednání 

ČLENSKÉ SCHŮZE 

 

Spolek rodičů a přátel školy, z. s. při 7. ZŠ F-M, ul. 1.máje 1700,  

Frýdek-Místek  (dále jen „spolek“), 

konané dne 23.9.2024 na 7. ZŠ FM 

 
1. Seznam kandidátů do volených orgánů spolku ve šk. roce 2024/2025 

Kandidáti do Rady SR (o počtu 3 – 9 osob): 

1. Lucie Mičulková 

2. Lenka Cicáková (dříve Krejčí) 

3. Kateřina Nieslaniková 

4. Mgr. Petra Kudelová 

 

 

 

Kandidát na předsedu SR: 

1. Lucie Mičulková 

 

2. Hodnotící zpráva za šk. rok 2023/2024 

 

Školní rok 2023/2024 probíhal z hlediska spolku způsobem nastaveným v předchozích školních 

letech.  

 

V září 2023 se konala v souladu s platnými stanovami spolku členská schůze, jíž se účastnila 

převážná většina členů spolku. Členská schůze schválila zásadní dokumenty pro další fungování 

spolku jako např. stanovy, plán činnosti, rozpočet, zmocnění pro nakládání s finančními prostředky, 

výši členského příspěvku a dále zvolila výbor spolku, kterými jsou členové výboru v čele s 

předsedou.  

 

Hospodaření spolku probíhalo v souladu s dokumenty schválenými členskou schůzí (tj. s plánem 

činnosti, rozpočtem a zmocněním). Spolek má možnost rodiče informovat o dění ve spolku 

prostřednictvím webových stránek školy www.7zsfm.cz, a to v sekci „SDRUŽENÍ RODIČŮ“, kde 

jsou zveřejněny základní informace o spolku a dále informace o činnosti spolku v uplynulých 

letech. Stále platí, že každý ze členů spolku, ale také každý rodič, který není členem spolku, má 

možnost kontroly a v případě nejasností, připomínek nebo podnětných návrhů se může obrátit na 

výbor spolku nebo předsedu. Ke kontaktu slouží především e-mail předsedy spolku 

Bohata.Lucie@seznam.cz 

 

Spolupráce se školou probíhá stejně jako v předchozích letech, především spočívá ve financování 

různých aktivit školy a pokud je potřeba, pak formou osobní výpomoci členů spolku při realizaci 

akcí pro děti (např. Vánoční jarmark)  

 

Vánoční jarmark ve šk.r. 2023/ 2024 byl organizován a také proběhl. Následovala Jarní vernisáž 

HAIMA. Tato dobročinná akce se konečně mohla opět konat za účasti veřejnosti - dobrosrdečných 

rodičům žáků 7. ZŠ F-M a jejich přátel. Spolek se na akcích podílel. 

 

Příspěvek spolku na aktivity školy dosáhl pro školní rok 2023/2024 výše 90 000,00 Kč, tato částka 

byla převedena dne 06.11.2023 bezhotovostně z transparentního účtu spolku formou finančního 

daru na základě uzavřené darovací smlouvy ze dne 02.11.2023. Výše příspěvku byla stanovena na 

základě požadavků ZŠ o výpomoc zejména na příspěvek na dopravu žáků při exkurzích, soutěžích,  

http://www.7zsfm.cz/


lyžařský výcvik, příspěvek na akce školy (např. Jarní vernisáž aj.), příspěvek na rozloučení 

s vycházejícími žáky, příspěvek na odměny úspěšným žákům na konci školního roku, příspěvek na 

odměny žákům jednotlivých školních kol soutěží, dárky na den dětí a ostatní akce, kde spolek 

každoročně financuje dopravu, příspěvek na ostatní aktivity – např. žáky 1. tříd, zážitkové 

programy pro děti, pozornost pro předškoláky při zápisu, materiálová podpora Jarní vernisáže a 

v neposlední řadě učební pomůcky pro žáky 6.třídy apod.  

 

 

V rámci akce Jarní vernisáž se podařilo vybrat částku 156 224,00 Kč, která byla v plné výši na 

základě darovací smlouvy ze dne 20.06. 2024 převedena dne 24.06.2024 na onkologickou sbírku 

Haima. Částka byla ostatně jako v předchozích letech opět úchvatná a tímto všem děkujeme. 

Všem, kteří se této akce zúčastnili, děkujeme za podporu dobré věci a zároveň za podnět pro 

naše děti, že jejich úsilí má smysl a mohou vidět výsledky svého snažení a že vzájemná pomoc 

je ku prospěchu. Velmi děkujeme! O čemž se rodiče i děti mohly osobně přesvědčit, když byl na 

jedné z akcí školy veřejně citován dopis samotné organizace, která všem, kdo tuto dobrou věc 

podporují, takto veřejně poděkovala prostřednictvím svého zástupce. Zároveň děkujeme za 

spolupráci pedagogů a aktivní spolupráci organizátorů sbírky, že naše děti mohou být seznámeny 

s danou problematikou. 

 

Do budoucna by bylo vhodné se zaměřit na akce pro děti (typu maškarní bál, školy v přírodě apod.), 

využití volných prostorů areálu školy pro aktivity dětí (chodby, nádvoří, školní hřiště, prostory mezi 

pavilóny apod.) samozřejmě vše s přihlédnutím na aktuální koronavirovou situaci. 

V minulých letech došlo opakovaně ke zvýšení bankovních poplatků na transparentním účtu, z toho 

důvodu probíhalo jednání o přesunu účtu k jinému peněžnímu ústavu, avšak ze zjištěných 

informací, bylo nakonec usouzeno, že podmínky k tomuto typu účtu jsou v peněžních 

ústavech téměř totožné a tudíž účet spolku byl zanechán u původní Raiffeisenbank, a.s.  

 

Spolupráce s rodiči je minimální, chybí nám zpětná vazba. Uvítali bychom názory rodičů na co by 

se měly finanční prostředky využít.  Rádi bychom tuto situaci zlepšili, ale to záleží především na 

rodičích samotných. My jsme otevření a přístupní jakýmkoliv konstruktivním debatám (získání 

zpětné vazby ve formě názorů, připomínek, nových podnětů na zlepšení nejen od rodičů, ale i od 

dětí).  

 

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ spolku 

(tj. za období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024) 

 

 

stav k 1. 9. 2023  celkem                245 594,63 Kč 

 v tom   pokladna                  23 106,00 Kč 

    transparentní účet               222 488, 63Kč 

 

PŘÍJMY (1. 9. 2023.-31. 8.2024 )              309 031,00 Kč 

SRPŠ         116 100,00 Kč 

Jarmark-dušičky         29 067,00 Kč 

 Jarní vernisáž        156 224,00 Kč 

 Sběr             7 640,00 Kč 

             

  

VÝDAJE (1. 9. 2023-31. 8. 2024)                         250 627,00 Kč 

 Zpracování daňového přiznání          4 000,00 Kč 

            Jarní vernisáž (HAIMA)                                                          156 224,00 Kč 

 Dar ZŠ                                                        90 000,00 Kč 

 Poplatky                            403,00 Kč 



 

stav k 31. 8. 2024 celkem                    303 998,63 Kč   

 v tom  pokladna           22 790,00 Kč 

   celkem transparentní účet                 281 208,63 Kč 
       

  

 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se podílí na činnosti spolku, zejména kolegyním ve 

výboru spolku, a to ve svém volném čase a bez nároku na odměnu. 

 

3. Návrh Plánu činnosti spolku na šk. rok 2024/2025 a návrh rozpočtu spolku na šk. rok 

2024/2025 

Plán činnosti spolku na šk. rok 2024/2025: 

- účelné využití svěřených finančních prostředků dle schváleného rozpočtu spolku, 

- zapojení více členů do činnosti spolku, 

- průběžné zveřejňování informací o spolku na webových stránkách, 

- osobní výpomoc členů spolku při akcích školy. 

 

Návrh rozpočtu spolku na šk. rok 2024/2025: 

Předpokládané příjmy 160 tis. Kč 

Předpokládané výdaje 130 tis. Kč, zejména na: 

- příspěvek dětem rodičů, kteří hradí členské příspěvky SRPŠ na školní pomůcky (sešity, 

rýsovací potřeby, potřeby na výtvarnou výchovu, atlasy pro 6. ročník apod.)  

- příspěvek na dopravu žáků při exkurzích, soutěžích, na školu v přírodě, lyžařský výcvik, 

- akce školy – Den dětí – odměny, Vánoční jarmark, karneval apod. dle návrhů členů a 

pedagogů, 

- příspěvek na rozloučení s vycházejícími žáky, 

- příspěvek na odměny úspěšným žákům na konci školního roku, 

- příspěvek na odměny žákům jednotlivých školních kol soutěží (např. matematické, 

přírodovědné, jazykové, sportovní, IT soutěže), 

- příspěvek na odměny žákům na lyžařském výcviku, škole v přírodě a žákům školní družiny, 

- příspěvek na ostatní aktivity – zážitkové programy pro děti, příspěvek dle aktuální potřeby, 

- nové vybavení tříd (školní lavice …) 

- provozní náklady spolku. 

 

 

4. Stanovení výše členského příspěvku na šk. rok 2024/2025 

Spolek stanoví členský příspěvek ve výši 30,- Kč/1 měsíc, který bude uhrazen najednou za 10 

měsíců, tj. v celkové výši 300,- Kč, a to nejpozději do 30.11.2024, v hotovosti, k rukám třídního 

učitele. Úhradu ve výši 300,- Kč provede registrovaný člen spolku, tj. ten rodič, který podal 

písemnou přihlášku, bez ohledu na počet dětí docházejících na 7. ZŠ, přičemž nezáleží na tom, v 

rámci které třídy registrace proběhla. 

 

Příklad: 

Rodič má 2 děti, jedno dochází do 2.A a druhé do 7.B. Rodič podá 1 písemnou přihlášku do SR 

v rámci třídní schůzky, které se zúčastní v 2.A. Pokud se rodič následně zúčastní třídní schůzky také 

v 7.B, druhou přihlášku již nepodává! Úhradu členského příspěvku provede ve výši 300,- Kč 

třídnímu učiteli 2.A. 

 

5. Zmocnění pro členy výboru a předsedu spolku k nakládání s finančními prostředky 

spolku 

Návrh: 

Spolek   z m o c ň u j e    



1. Výbor spolku ve složení Lucie Mičulková, Kateřina Nieslaniková, Lenka Cicáková (dříve 

Krejčí), Mgr. Petra Kudelová v odůvodněných případech ke schválení změn v příjmové i výdajové 

části nebo přesunu mezi výdajovými položkami a rezervou rozpočtu spolku na šk. rok 2024/2025. 

2. předsedu spolku Lucii Mičulkovou ke schválení změn v příjmové i výdajové části nebo přesunu 

mezi výdajovými položkami a rezervou rozpočtu spolku na šk. rok 2024/2025 v odůvodněných 

případech do celkové výše 10 000,- Kč. 

 
Ve Frýdku-Místku dne ……………………….. 

Zpracovala: Lucie Mičulková, předseda spolku 


